



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 07/2023.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TRECE días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTITRES, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por CONSTRUCCOOP LTDA, CUIT: 30-71539902-0

Contiene:

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

1	Viga de contención lateral incluye fijación de rejilla.	M3	6,00	\$ 55.522,69	\$ 333.136,12	
2	Colocación de adoquines tipo Holanda (8 cm) con arena y cemento.	m2	927,00	\$ 2.313,07	\$ 2.144.219,60	
3	Senda sobre elevada en boca calle.	M3	25,20	\$ 45.308,81	\$ 1.141.782,13	
4	Colocación de bolardos (cada 2 mts aprox)	m2	110,00	\$ 2.683,58	\$ 295.193,47	

TOTAL	\$ 3.914.331,32
--------------	------------------------

2. Propuesta presentada por ALLEN JOSE LUIS, CUIT N° 23-28158676-9,

Contiene:

- Pliego y croquis firmado,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Constancia de opción en AFIP,
- Certificación de habilitación del colegio de arquitectos de santa fe N° 64572,
- Cotización de accidentes personales de La Segunda N° 21974472,
- Detalle de especificaciones técnicas,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Ítems	Cantidad	Unidad	Descripción	Presupuesto	Parcial
1	6	M3	Viga de contención lateral incluye fijación de rejilla s/pliego. -	\$65.000	\$390.000
2	927	M2	Colocación de adoquines tipo Holanda (8 cm) con arena y cemento s/pliego. -	\$1.400	\$1.297.800
3	25,2	M3	Senda sobre elevada en boca calle s/pliego. -	\$43.000	\$1.083.600
4	110	U	Colocación de bolardos cada 2 mts aproximadamente s/pliego	\$2.000	\$220.000
PRESUPUESTO C/IVA					\$2.991.400

El total general no está expresado en letras.-

Siendo las DIEZ horas y DIEZ minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.